
 

Stránka 1 z 7 

 

V Ý Z V A 

 

dodavatelům k podání nabídky podle ustanovení § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Zákon“) 

                                                                                                

                    Vyzýváme Vás k podání nabídky na podlimitní veřejnou zakázku 

 

„Odstranění stavby stávajícího mostu a stavba nového mostu                   

č. 11753-1 v obci Chocenický Újezd“ 

 

Zadavatel veřejné zakázky: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

    IČO: 720 53 119 

    se sídlem Plzeň, Východní Předměstí, Koterovská 462/162,                  

    PSČ 326 00  

    zastoupená generálním ředitelem Ing. Miroslavem Doležalem 

 

Obecné informace o zadávacím řízení 

 

Předmětem veřejné zakázky je Odstranění stavby stávajícího mostu a stavba nového mostu                            

č. 11753-1 v obci Chocenický Újezd. 

 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 5. 6. 2020 v 10:00 hodin. 

 

Nabídka, která bude doručena po lhůtě pro podání nabídek, bude ze zadávacího řízení vyřazena 

a hledí se na ní, jako by jí nebylo.  

 

Nabídku je účastník povinen podat výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 

certifikovaného elektronického nástroje (portál) pro podání nabídek E-ZAK dostupného na 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html po předchozí registraci., a to nejpozději do konce 

lhůty pro podání nabídek. 

Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu zadavatele                                                      

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html 

 

Nabídka musí být podána v českém jazyce. 

 

https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html
https://ezak.cnpk.cz/profile_display_137.html


 

Stránka 2 z 7 

 

 

Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. Zadavatel do dvou pracovních dnů od 

skončení lhůty pro podání nabídek uveřejní na profilu zadavatele. 

 

Způsobilost a kvalifikace 

 

Zadavatel požaduje v rámci zadávacího řízení následující prokázání způsobilosti a kvalifikace: 

 

a) splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona, 

b) splnění profesní způsobilosti podle § 77 Zákona, 

c) splnění ekonomické kvalifikace podle § 78 Zákona a 

d) splnění technické kvalifikace podle § 79 Zákona. 

 

Účastník veškeré níže předložené doklady předloží v nabídce v kopii. Doklady o kvalifikaci však 

může nahradit čestným prohlášením nebo jednotným osvědčením pro veřejné zakázky podle 

ustanovení § 87 Zákona. Zadavatel si však vyhrazuje právo vyžádat si od účastníka originály nebo 

úředně ověřené kopie dokladů o kvalifikaci.  

 

A. Základní způsobilost neprokáže účastník, který: 

 

a) který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 Zákona nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla účastníka, pokud nebyl zahlazen; jde-li o 

právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

účastníka či členem statutárního orgánu účastníka právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její každý člen statutárního orgánu; 

je-li členem statutárního orgánu právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat též 

tato právnická osoba, každý její člen statutárního orgánu a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu ve statutárním orgánu účastníka; podává-li nabídku či žádost o 

účast pobočka závodu, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této pobočky, 

b) který má v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, a to jak v České 

republice, tak v zemi svého sídla, 

c) který má nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 

v České republice, tak v zemi svého sídla, 

d) který má nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku 

na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi svého sídla, 



 

Stránka 3 z 7 

 

 

e) který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle zvláštního právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla účastníka. 

 

B. Profesní způsobilost se podle ustanovení § 77 odst. 1 Zákona prokazuje předložením 

výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, podle kterého je účastník 

oprávněn podnikat.  

 

 Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 2 Zákona se prokazuje předložením 

dokladu prokazujícího oprávnění podnikat v předmětu podnikání: 

 

a) provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 

b) projektová činnost ve výstavbě, 

c) výkon zeměměřičských činností. 

 

C. Ekonomickou kvalifikaci splňuje účastník, který měl minimální roční obrat dosahující 

částky 20 000 000 Kč, a to za bezprostředně předcházející 3 účetní období. Jestliže 

účastník vznikl později, pak musí dosáhnout obratu v požadované výši ve všech účetních 

obdobích od svého vzniku. 

 

 Ekonomickou kvalifikaci účastník prokáže výkazem zisku a ztrát nebo obdobným 

dokladem podle právního řádu sídla účastníka. 

 

D. Technickou kvalifikaci splňuje podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona účastník, 

který předloží seznam významných služeb poskytnutých účastníkem za poslední tři (3) 

roky splňující tyto parametry: 

 

a) účastník v seznamu významných služeb uvede cenu a dobu poskytnutí služeb; 

b) splnění technické kvalifikace se prokazuje osvědčením vydaným nebo podepsaným 

veřejným zadavatelem nebo smlouvou s objednatelem a dokladem o uskutečnění 

plnění; 

c) minimální úroveň pro splnění technické kvalifikace tak, že účastník prokáže plnění 

alespoň jednu (1) poskytnutých stavebních prací v oblasti stavby mostu spolu se 

zajištěním kolaudačního souhlasu k němu v minimálním rozsahu 10 000 000 Kč 

(slovy: deset milionů korun českých) bez daně z přidané hodnoty 



 

Stránka 4 z 7 

 

 

d) minimální úroveň pro splnění technické kvalifikace tak, že účastník prokáže plnění 

alespoň jedné (1) poskytnuté stavební práce v oblasti vypracování projektové 

dokumentace pro povolení stavby mostu. 

 

 Technickou kvalifikaci splňuje podle ustanovení § 79 odstavec 2 písmeno c) Zákona 

prokáže účastník, který předloží seznam techniků nebo technických útvarů, které se 

budou podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality 

nebo budou provádět stavební práce, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli: 

 

 Osob zajišťujících odbornou způsobilost v oboru mosty a inženýrské konstrukce 

a) stavbyvedoucí, u které bude doloženo: 

- nejméně pět (5) let zkušeností na pozici stavbyvedoucího inženýrských staveb; 

- autorizace jako autorizovaný inženýr nebo technik dle zákona č. 360/1992 Sb., 

o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 

autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění (dále 

jen „zákon č. 360/1992 Sb.“), pro obor mosty a inženýrské konstrukce nebo jiný 

obdobný doklad vydaný v jiné zemi než v ČR, který je v souladu se zákonem                              

č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, v platném znění (dále jen 

„zákon č. 18/2004 Sb.“) a který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele v 

uvedeném oboru k vedení realizace stavby; 

- existenci pracovního nebo obdobného poměru k účastníkovi nebo jiného 

smluvního vztahu mezi stavbyvedoucím a účastníkem; 

- zkušenost s minimálně jednou dokončenou nebo zprovozněnou silniční mostní 

stavbou v hodnotě nejméně 20 000 000 Kč bez daně z přidané hodnoty, kde 

působil v pozici stavbyvedoucího; 

b) zástupce stavbyvedoucí, u které bude doloženo: 

- nejméně pět (5) let zkušeností na pozici stavbyvedoucího nebo zástupce 

stavbyvedoucího inženýrských staveb; 

- autorizace jako autorizovaný inženýr nebo technik dle zákona č. 360/1992 Sb., 

pro obor mosty a inženýrské konstrukce nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné 

zemi než v ČR, který je v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb., a který v této jiné 

zemi opravňuje jeho držitele v uvedeném oboru k vedení realizace stavby; 

- existenci pracovního nebo obdobného poměru k účastníkovi nebo jiného 

smluvního vztahu mezi zástupcem stavbyvedoucím a účastníkem; 



 

Stránka 5 z 7 

 

 

- zkušenost s minimálně jednou dokončenou nebo zprovozněnou silniční mostní 

stavbou v hodnotě nejméně 20 000 000 Kč bez daně z přidané hodnoty, kde 

působil v pozici stavbyvedoucího nebo zástupce stavbyvedoucího; 

c) hlavní projektant, u které bude doloženo: 

- nejméně pět (5) let zkušeností na pozici hlavního projektanta (hlavní inženýr 

projektu) mostů a inženýrských konstrukcí; 

- autorizace jako autorizovaný inženýr nebo technik dle zákona č. 360/1992 Sb. 

pro obor mosty a inženýrské konstrukce nebo jiný obdobný doklad vydaný v jiné 

zemi než v ČR, který je v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb. a který v této jiné 

zemi opravňuje jeho držitele v uvedeném oboru k vypracování projektové 

dokumentace ve smyslu ustanovení § 18 nebo § 19 zákona č. 360/1992 Sb.; 

- existenci pracovního nebo obdobného poměru k účastníkovi nebo jiného 

smluvního vztahu mezi stavbyvedoucím a účastníkem; 

- zkušenost s minimálně jednou dokončenou projektovou dokumentací pro 

stavební povolení (DSP) na novostavbě nebo rekonstrukci mostu na nejméně 

dvouproudové pozemní komunikaci v hodnotě nejméně 20 000 000 Kč bez daně 

z přidané hodnoty, kde působil v pozici hlavního projektanta 

 

Osoby zajišťující odbornou způsobilost v oboru zeměměřictví 

d) geodet, u které bude doloženo: 

- nejméně pět (5) let zkušeností v oboru; 

- úřední oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřických činností v rozsahu 

ustanovení § 13 odstavec 1 písmeno c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví 

a o změně a doplnění některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, 

platném znění (dále jen „zákon č. 200/1994 Sb.“) nebo jiný obdobný doklad 

vydaný v jiné zemi než v ČR, který je v souladu se zákonem č. 18/2004 Sb. a 

který v této jiné zemi opravňuje jeho držitele v uvedeném oboru k ověřování 

výsledků zeměměřických činností v rozsahu odpovídajícím ustanovení § 13 

odstavec 1 písmeno c) zákona č. 200/1994 Sb.; 

- existenci pracovního nebo obdobného poměru k účastníkovi nebo jiného 

smluvního vztahu mezi stavbyvedoucím a účastníkem. 

 

Technickou kvalifikaci splňuje podle ustanovení § 79 odstavec 2 písmeno h) Zákona 

účastník, který předloží doklad o platné certifikaci dle norem ČSN EN 14 001. 

 

Účastník, se kterým má být uzavřena smlouva, je povinen zadavateli předložit originály nebo 

úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění způsobilosti a kvalifikace podle zadávací 



 

Stránka 6 z 7 

 

 

dokumentace. Doklady prokazující splnění základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku 

nebo obdobné evidence nesmějí být starší tří (3) měsíců přede dnem podání nabídky. 

 

Pravidla pro hodnocení nabídek 

 

Zadavatel bude hodnotit Nabídky podle jejich ekonomické výhodnosti. Hodnoceny budou tato dílčí 

hodnotící kritéria:  

 

a) výše Nabídkové ceny a  

b) Doba provádění Díla v měsících. 

 

Nabídka účastníků bude hodnocena pomocí bodů na bodové stupnici 0 až 100, které jsou ke 

každému dílčímu kritériu přidělovány podle následujících pravidel: 

 

Nejprve bude hodnoceno dílčí kritérium výše Nabídkové ceny. Výše Nabídkové ceny je hodnocena 

v číselné hodnotě v Kč bez daně z přidané hodnoty. Nabídka s nejnižší Nabídkovou cenou ze 

všech hodnocených nabídek bude přiřazeno 100 bodů, každé nabídce s vyšší celkovou 

Nabídkovou cenou potom počet bodů, který odpovídá vzorci: 

 

Výše nejnižší Nabídkové ceny ze všech nabídek x 100 

Výše hodnocené Nabídkové ceny  

 

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,8 (váha hodnotícího kritéria) a následně 

matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa. Výsledný počet bodu bude vepsán do tabulky 

celkového hodnocení. 

 

Následně bude hodnoceno dílčí kritérium délka Doby provádění Díla. Každé Nabídce bude přiřazen 

počet bodů, který odpovídá vzorci: 

 

                            Nejkratší nabídková doba provádění Díla  x 100  

                       

Doba provádění Díla hodnocené Nabídky 

 

Takto získaný počet bodů bude vynásoben koeficientem 0,2 (váha hodnotícího kritéria) a následně 

matematicky zaokrouhlen na dvě desetinná místa. Výsledný počet bodů bude vepsán do tabulky 

celkového hodnocení.  

Nabízená doba provádění Díla nesmí však přesáhnout dobu čtyřicet osm (48) měsíců. 

D = 

% 
 



 

Stránka 7 z 7 

 

 

 

Celkový počet získaných bodů je dán součtem počtu bodů získaných dle čl. 29.3. této Zadávací 

dokumentace v obou dílčích kritériích, tj. celkový počet získaných bodů = C x 0,8 + D x 0,2. 

Nabídky budou Zadavatelem seřazeny dle počtu získaných bodů sestupně od nejvýhodnější 

Nabídky a jejich pořadí bude očíslováno. 

 

 

V Plzni, dne 6. 12. 2019 

 

za zadavatele 

 

             

      Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o. 

      Ing. Miroslav Doležal, generální ředitel 

 


		2019-12-09T11:29:23+0100
	Ing. Miroslav Doležal




